05
POLPA DE FRUTA; TIPO: GOIABA VERMELHA;

APRESENTAÇÃO: CONGELADA KG 400 R$ 13,49

06
POLPA DE FRUTA; TIPO; MANGA; APRESENTAÇÃO: ,
CONGELADA ' KG 300 R$ 10,91

POLPA DE FRUTA: TIPO: MARACUJÁ; APRESENTAÇÃO:
CONGELADA | \ |

* Perfazendo o valor de R$ 324.082,40 (trezentos e vinte e quatro mil, oitenta e dois reais
e quarenta centavos).

7.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,
trabalhistas, previdencíários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

09/04/2024.

A partir das cotações recepcionadas foi realizado o cálculo com base na MÉDIA

entre os valores obtidos, sendo esse o critério utilizado para determinar a estimativa do valor

da contratação em teia, chegando-se valor TOTAL estimado de R$ 300.354,70 (Trezentos

mil, trezentos e cinqüenta e quatro reais e setenta centavos).

Praça Teixeira de Freitas, n" 72, Centro, Dom Pedro - MA, CEP; 65.765-000.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

CNPJ N° 06.137.293/0001-30

FK.n Tg

(SSIL

iV-DA CONCLUSÃO

Destarte, este Departamento de Compras e Contratos, com base na análise

[...]

pesquisas de preços e informações essenciais para a contratação em análise. Com o intuito de avançar no

processo de forma eficaz e em conformidade com as normativas vigentes, solicito que o Setor de

Contabilidade forneça as informações orçamentárias necessárias.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 300.354,70 (Trezentos mil, trezentos e cinqüenta e quatro reais e

|setenta centavos).

Dom Pedro - MA, 10 de abril de 2024.

Maria Erívaldo Araújo Lima

Assessora Administrativa

PRAÇA TEIXEIRA DE FREITAS. N» 72, CENTRO, DOM PEDRO - MA, CEP; 65.765-000.

V'JNICIPAL OE

DON PEDRO

I D''<cr/:^imenli.'iimfici)CHins3biliajde | FIs, n''_